广 东 省 护 理 学 会
粤护教字〔2024〕169 号

关于举办基于简易老年综合征筛查的
老年护理需求评估技术学习班的通知

各省市医疗机构、各地市护理学会、各院校：

随着人口快速老龄化，老年健康问题成为各界关注的重点。老年综合征作为

老年人特有的症状，与护理需求息息相关。国家卫健委联合多部委颁布的《关于

开展老年护理需求评估和规范服务工作的通知》（国卫医发﹝2019﹞48 号）提出

要进行老年综合征罹患情况的调查，并根据老年人能力和老年综合征罹患情况确

定护理需求等级。为了提高广大护理同仁的相关评估能力，广东省护理学会老年

护理专业委员会与老年居家护理专业委员会于 2024 年 8 月 1 日-3 日在广州举办

广东省继续医学教育项目：基于简易老年综合征筛查的老年护理需求评估技术学

习班（项目编号：2024511405065，授予 I类 4分）。届时将邀请广东省资深老年

医疗、护理专家进行系列内容授课，同时将进行广东省护理学会第八届老年专科

护士学员中期汇报，现将有关事宜通知如下：

一、主要内容

(一) 基于简易老年综合征筛查的老年护理需求评估技术专题

1.老年综合评估与老年整合照护 ICOPE

2.以老年综合征筛查为基础的老年综合评估体系的构建与实施

3.老年人社会支持评定

4.以老年综合评估为核心的居家护理

5.老年医学的 5M 原则

6.基于老年综合评估下精神心理的护理问诊技术

7.老年人日常生活能力评估

8.老年围手术期的评估与管理

9.中医智慧下的老年多维健康评估

10.老年人口腔衰弱评估与干预的研究进展

11.老年护理科研

（二）第八届老年专科护士学员中期汇报

广东省护理学会第八届老年专科护士学员中期汇报

二、参会人员

1.广东省护理学会第八届老年专科护士学员

2.广东省护理学会老年护理专业委员会、老年居家护理专业委员会的主任委员、

副主任委员、常务委员、委员。

3.各级医院及医疗卫生机构护理骨干及广大护理工作者

4.社区医疗中心及养老院护理骨干及广大护理工作者

5.各院校护理师生及管理人员

三、会议安排

1.报到时间：2024 年 8 月 1 日 15:00-17:30

2.报到地点：广州市越秀区中山二路 58 号中山大学附属第一医院

3.培训时间：2024 年 8 月 2 日-8 月 3 日

4.培训地点：广州市越秀区中山二路 58 号中山大学附属第一医院

四、参会费用及缴费方式

(一)参会费用：600 元/人（含培训费、资料费等），食宿及交通费用自理，按规

定回原单位报销。

(二)缴费方式：扫描缴费二维码，微信支付线上缴费。

（1）识别缴费二维码。

（2）点击【报名参会】填写信息并提交。

（3）报名成功后点击【支付】【马上支付】进行微信支付（如需公务卡缴费，建

议公务卡绑定个人微信，微信在线支付，在“支付方式”选择公务卡支付）。不

接受现金缴费，其他支付方式请联系会务人员，缴费完成后，请点击【开发票】

仔细核对发票信息。

（4）学习班开班后统一开出电子发票并推送到预留邮箱，请务必填写正确的报

销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。需要修改发票的学员请在开

票后一周内提交申请，且每张发票只允许修改一次。

五、学分录入

请参加学习班的各位学员务必携带《卫生专业技术人员继续教育 IC 卡》，于

报到时按实名录入学分，不接受学分卡号，逾期录入“卫生科教管理平台”将不

予认可。

六、联系方式

联系人：许老师 17665088151

广东省护理学会老年护理专业委员会

广东省护理学会老年居家护理专业委员会

2024 年 6 月 27 日

报名二维码 学习班群 缴费二维码

		2024-06-27T17:53:33+0800